Commissio Principis propria
Idem audavit
H. Sten[drich]

1) *Gulielmus, archiep. Rigensis.*

2) *Sigismundus I.*

N. 4427.

E Regio Monte, 3.IX.1556.

Albertus dux in Prussia

Sigismundo Augusto regi Poloniae

*rogat, ut cives Vratislavenses, qui residuum argenti, ab Alberto Rychwalski
olim rapti, ex bonis eius compensandum petituri sunt, favore suo prose-
quatur et iustitiam indilatam eis administrari iubeat.*

Ostpr. Fol., vol. 55, ff. 121-122.

Regi Poloniae, III Septembri.

Petit, quod reliquum est rapti argenti, ex bonis Richvalski compensari.

Serenissime Rex, Domine Clementissime.

Dubium mihi non est, quin S. Regia Vestra Maiestas memoria adhuc teneat aliquoties a me petitum esse, ut residuum argenti, quod quidam Richwalski in Regno Poloniae mandatariis meis in via regia rapuit, restitueretur, vel ex bonis eiusdem Richwalski mihi satisficeret. Quibus tandem precibus meis atque aequitate ipsa S. Regia Vestra Maiestas adducta, reiteratis prioribus aliquot in ea causa mandatis, Capitaneo Posnaniensi iniunxit, ut is, semotis quibusvis dilationibus, satisfactionem plenariam ablati illius argenti de bonis Richwalski in effectu mihi praestari curaret. Quia vero circa illud ipsum tempus, cum posterius mandatum S. Regia Vestra Maiestas ad illum dedisset, contagium pestilitatis intervenit, propter quod eius negotii [f. 122] tractatio suspendebatur, conventum est nunc inter me et eos cives Vratislavienses, qui ex pacto mihi illud argentum advehere tenebantur, ut ipsi de recuperando eo, quod residuum adhuc est, apud S. Regiam Vestram Maiestatem sollicitatores et actores sint, plenamque eius reposcendi potestatem habeant. Ut autem id, quod iuris est et crebris tam S. Regiae Vestrae Maiestatis, quam divi parentis sui mandatis eo in negotio decretum est, executionem tandem suam sortiatur, petiverunt illi ipsi Vratislavienses, meis ut literis a S. Regia Vestra Maiestate illud expeterem, ut quod aequitas hoc in casu dictat, non laboriose consequantur. Quorum precibus in causa per se iusta abnuendum esse non putavi.

Itaque S. Regiam Vestram Maiestatem maiorem in modum oratam habeo, ut et auctores eos et negotium, quod proponent, clementia et favore suo prosequatur, utque eius causae statu probe examinato iustitiam illis indilatam administrari iubeat, tametsi sciam S. Regiam Vestram Maiestatem etiam me non petente facere id solitam. Factura autem S. Regia Vestra Maiestas aequissimo Rege dignum, mihi vero gratissimum ac quovis observantiae studio vicissim demerendum. Quod reliquum est, S. Regiam Vestram Maiestatem feliciter valere exopto. Datae Regiomonti.